CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR
CNPJ N° 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro, nº 09 – Centro – CEP: 65.284-000 - Governador Nunes Freire – MA

INDICAÇÃO Nº 107 /2021, 22 DE MARÇO DE 2021.

Os vereadores ANTONIO JOSE LIMA DA SILVA FILHO E MARIA IRISNEIDE

MACIEL DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais, vem INDICAR que, após cumpridas

as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

- Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira que, depois de

ouvir o plenário, viabilize a aquisição de um terreno para instalação do aterro sanitário da Vila C.R.

ALMEIDA.

JUSTIFICATIVA

Depois de ouvir várias reclamações dos moradores da Vila C.R. ALMEIDA em relação ao lixo

doméstico que está sendo descartado de forma imprópria, jogados as margens da estrada que liga o

povoado, sem os devidos cuidados, trazendo um grande risco às pessoas que trafegam pela região e

causando grande danos a saúde pública dos moradores da  vila C.R. ALMEIDA.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL.

ANTONIO JOSE LIMA DA SILVA FILHO

Vereador – PSDB

MARIA IRISNEIDE MACIEL DOS SANTOS

VEREADORA-PT